ДОГОВОР №
на оказание медицинских услуг

г. Санкт-Петербург

                                      «_____» _______ 2016 г.

         Закрытое акционерное общество «Совэкс» (ЗАО «Совэкс»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Мелишева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
         ____________________________(_____________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в дальнейшем каждая по отдельности именуемая Сторона, а при совместном упоминании именуемые Стороны заключили, настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по проведению периодического медицинского обследования сотрудников «Заказчика», согласно представленным спискам, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 302н от 12 апреля 2011 г. «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1    «Исполнитель» обязуется:

2.1.1
Провести медицинское обследование сотрудников «Заказчика», в соответствии с требуемым перечнем участия врачей-специалистов, лабораторных и функциональных исследований, в соответствии с заявленными вредными факторами и опасными работами согласно Приказа Минсоцразвития РФ № 302н от 12.04.2011 г., на территории «Исполнителя» по адресу: ___________________________, с использованием необходимого оборудования и инструментария, на клинической базе Исполнителя. Определить сотрудников «Заказчика», требующих дополнительных исследований для уточнения диагноза и определения годности к работе, заключения о состоянии здоровья. Сроки проведения медицинского обследования определяются графиком (п.2.2.3. настоящего договора). Результат  проведения периодического медицинского обследования (заключительный акт) в отношении 100 % списочной численности перечня сотрудников (п. 2.2.1. настоящего договора) должен быть предоставлен «Заказчику» в срок до 31.12.2016 г.
2.1.2 По результатам медицинского обследования  сотрудников «Заказчика», оформить в полном объеме требуемые соответствующие заключительные документы сотрудникам «Заказчика», на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 302н от 12.04.2011 года. Заключительный акт утверждается председателем врачебной комиссии и заверяется печатью «Исполнителя».
2.1.3 По результатам проведения периодического медицинского обследования предоставить «Заказчику» акт сдачи-приемки оказанных услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания проведения периодического медицинского обследования.

2.1.4
Строго соблюдать медицинские нормы и правила, соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

2.1.5
Строго соблюдать врачебную тайну.

2.2
 «Заказчик» обязуется:

2.2.1 Предоставить «Исполнителю», не позднее 10 календарных дней, до даты фактического начала проведения периодического медицинского обследования, список сотрудников предприятия с указанием вредных факторов и опасных работ, подлежащих периодическим  медицинским обследованиям. Список сотрудников может изменяться «Заказчиком» в ходе исполнения настоящего договора.
2.2.2 Выделить ответственного представителя  на время проведения периодического медицинского обследования для решения оперативных вопросов.

2.2.3 Обеспечить поступление сотрудников на периодическое медицинское обследование по согласованному графику. График согласовывается не позднее, чем за 5 рабочих  дней до начала проведения обследования.

2.2.4  Своевременно произвести оплату согласно выставленным счетам.

2.2.5  В течение 5 рабочих дней с даты получения от «Исполнителя», акта сдачи-приемки оказанных услуг подписать данный акт либо направить мотивированный отказ.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1 Стоимость медицинских услуг, оказываемых «Исполнителем» по настоящему договору рассчитывается согласно представленного списка сотрудников «Заказчика», на основании прайс-листа (Приложение № 1 к настоящему договору), согласовывается обеими Сторонами, после чего выставляется счет. НДС не облагается в соответствии с п.2 статьи 149 Налогового Кодекса РФ.
3.2 Оплата оказанных услуг  в размере 100% их стоимости  производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в реквизитах «Исполнителя», в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании счета, выставленного Исполнителем.

3.3  Обязанность «Заказчика» по оплате считается выполненной с момента списания денежных средств с его расчетного счета.

3.4 К отношениям Сторон по настоящему договору положения статьи 317.1. Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
За ущерб, причиненный одной из Сторон вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, виновная Сторона несет ответственность в виде возмещения убытков в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.
Стороны не несут ответственности за ущерб, причиненный в результате полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему договору, если такой ущерб причинен вследствие действия непреодолимой силы, которые не могли быть предвидены, контролируемы и устранены Сторонами настоящего договора.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2016 года, а в отношении неисполненных обязательств – до полного их исполнения.

5.2. Настоящий договор может быть продлен, дополнен или изменен по согласованию Сторон, посредством заключения дополнительного соглашения.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон с письменным предупреждением стороной-инициатором другой Стороны не менее, чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами с применением обязательного претензионного порядка. При этом претензии рассматриваются, и ответ на них направляется Стороной, к которой они предъявлены, в течение 10 (десяти) календарных дней с даты их получения.
6.2. Претензия (ответ на претензию) направляется в письменном виде за подписью уполномоченного лица. Подписанная уполномоченным лицом претензия (ответ на претензию) может быть передана по факсу либо электронной почте, указанным в разделе 8 настоящего договора, с обязательным отправлением оригинала претензии (ответа на претензию) в адрес другой стороны. Дата передачи претензии (ответа на претензию) по факсу либо электронной почте считается датой получения претензии (ответа на претензию). Срок обязательного досудебного урегулирования споров – 10 (десять) календарных дней.
6.3. При не достижении согласия споры решаются  Арбитражным  судом г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с законодательством РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон; оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7.4. В целях соблюдения взаимных интересов Стороны взяли на себя дополнительные обязательства, предусмотренные антикоррупционной оговоркой (Приложение № 2 к настоящему договору).
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

	ЗАО «Совэкс»
Адрес: 196210, Санкт-Петербург,

ул. Пилотов, д. 35

ИНН 7813031424

КПП 783450001

ОГРН 1027804877594

р/с 40702810400050556868
Филиал С-Петербург ПАО Банка «ФК Открытие»
к/с 30101810200000000720
БИК 044030720
Тел./факс (812) 677-41-81, факс 677-41-91

e-mail: tzksovex@sovex.ru, www.sovex.ru

	Генеральный директор

ЗАО «Совэкс»
_____________________/ С.И. Мелишев/
М.П.

	_____________________
______________________
______________________/_______/

М.П.

Приложение № 1
к договору № __________ от «______» ________ 2016 г.
ПРАЙС-ЛИСТ
	Оказываемые услуги
	Цена

	Осмотр врача психиатра, психиатра-нарколога

	Осмотр  и заключение врача терапевта, врача профпатолога

	Осмотр гинеколога с мазком на цитологию  и исследование мазка на микрофлору

	УЗИ молочных желёз (делается только у женщин старше 40 лет)

	Осмотр врача отоларинголога

	Осмотр врача невролога

	Осмотр врача дерматовенеролога

	Осмотр врача офтальмолога

	Осмотр врача хирурга

	Клинический анализ мочи

	ЭКГ - исследование

	Клинический анализ крови

	Биохимический анализ крови (сахар, холестерин)

	Оформление паспорта здоровья и заключительного АКТа

	Аудиометрия

	Исследование вестибулярного анализатора

	Спирометрия

	Ретикулоциты

	Паллестизиометрия

	Динамометрия

	ФЛГ (Выездная)

	Заказчик:

Генеральный директор

ЗАО «Совэкс»
_____________________/ С.И. Мелишев/
М.П.

	Исполнитель:

_______________________
_______________________
______________________/_________/

М.П.

Приложение № 2
к договору № __________ от «______» ________ 2016 г.

СОГЛАШЕНИЕ
ОБ АНТИКОРРУПЦИОННЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
г. Санкт-Петербург

                            ..2016  года

            Закрытое акционерное общество «Совэкс» (ЗАО «Совэкс»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Мелишева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

         ____________________________(_____________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в дальнейшем каждая по отдельности именуемая Сторона, а при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) к договору № _____ от ___.___.2016  г. (далее – Договор), о нижеследующем:

Статья 1

Исполнитель гарантирует и заверяет Заказчика, что:

1) Исполнитель, а также его аффилированные лица, бенефициары, работники, посредники и иные лица, действующие в интересах Исполнителя, его аффилированных лиц или бенефициаров (далее – Связанные лица), не совершали и не будут совершать следующие действия (далее – Запрещённые действия):

i) передача, предложение или обещание передать денежные средства, материальные ценности, ценные бумаги, иное имущество или имущественные права,

ii) оказание, предложение или обещание оказать услуги;

iii) освобождение, предложение или обещание освободить от исполнения обязательства или обязанности;

iv) предоставление, предложение или обещание предоставить иные выгоды;

прямо или косвенно, в отношении любых третьих лиц, включая, помимо прочего, любых работников Заказчика или аффилированных лиц Заказчика, для оказания влияния на действия или решения таких третьих лиц с целью определения условий, заключения, исполнения или прекращения Договора и любых связанных с ним обязательств Сторон, либо получения каких-либо неправомерных преимуществ, выгод или достижения иных неправомерных целей;

2) Исполнитель и Связанные лица не совершали и не будут совершать в интересах Заказчика каких-либо действий, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, незаконное вознаграждение от имени юридического лица, а также иных действий в нарушение требований применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции;

3) Исполнитель предоставил Заказчику всю полную и достоверную информацию о цепочке собственников Исполнителя, включая конечных бенефициаров, а также информацию об исполнительных органах Исполнителя.

К Запрещённым действиям для целей настоящей статьи не относятся соответствующие применимому законодательству, обычаям делового оборота и нормам делового этикета действия (в т. ч. деловые подарки незначительной стоимости), которые не могут оказать влияния на решения работников Заказчика или его аффилированных лиц по определению условий, заключению, исполнению или прекращению Договора и любых связанных с ним обязательств.

Статья 2

В случае возникновения у Исполнителя оснований полагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо заверений и гарантий, предусмотренных ст. 1 выше («Антикоррупционные заверения»), Исполнитель обязуется незамедлительно уведомить об этом Заказчика в письменной форме. В таком уведомлении Исполнитель обязан сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание полагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо Антикоррупционных гарантий и заверений.

После получения такого письменного уведомления Заказчик вправе приостановить исполнение обязательств по Договору до получения соответствующего подтверждения об отсутствии факта нарушения Антикоррупционных заверений.
Статья 3

Заказчик вправе запрашивать и получать любые документы, связанные с исполнением Исполнителем Договора, для проверки соблюдения Исполнителем Антикоррупционных заверений.

Статья 4

В случае нарушения Исполнителем предусмотренных Соглашением антикоррупционных обязательств, гарантий и заверений  Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и любых связанных с ним обязательств, а также потребовать уплаты штрафной неустойки в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей, а также возмещения убытков и ущерба, понесённого Заказчиком и его аффилированными лицами, а также их работниками в результате такого нарушения.

Статья 5
Соглашение является неотъемлемой частью Договора.

	Заказчик:

Генеральный директор

ЗАО «Совэкс»
_____________________/ С.И. Мелишев/
М.П.

	Исполнитель:

_______________________
_______________________
______________________/_________/

М.П.

1